
Typenvielfalt + Qualität Maße Kiel Maße TV-Sessel
Rückenhöhe: 103 cm Breite: 88cm

5 Jahre Garantie Sitzhöhe Standard: 46 cm Höhe: 105cm

Sitztiefe: 52 cm Rücken: Rü.breit: 75cm

Stelltiefe: 85 cm

Schlaf- und Relaxfunktionen! Seitenteil: 17 cm

gegen Aufpreis erhältlich:
passende TV-Sessel! Möbelrollen f. Teppich od.Parkett je

Metallfuß 4.7 (3cm hoch) je

Holzfuß 3.14 (3cm hoch) je

Kissen als Zubehör erhältlich!

Stützfuß für Vorziehfunktion: je Element:

Spannteil Rücken echt Stoff: Leder:   

hochwertige Bezugsstoffe Bettauszug echt Stoff: Leder:   

Seitenverblendung echt Stoff: Leder:     

Abschlussblende Stoff: Leder:     

in Stoff und Leder lieferbar (alternativ zu Seitenverblendung echt)

Sonderanfertigung je Elem.

(bitte vorher Rücksprache, ob technisch möglich)

3 Sitzhöhen zur Auswahl*

Komfortsitz Softsitz

=bequeme Standardausführung mit =weiche Sitzfläche durch

fester Sitzfläche durch Federkern langlebigen Qualitätsschaum

     optional gg. Mehrpreis Sitzhöhe 46cm (Standard) = Möbelgleiter 3cm

Alternativ: (nicht möglich bei Funktionselementen)

Sitzhöhe 43cm = Möbelgleiter 0,5cm

Sitzhöhe 48cm = Möbelgleiter 5cm

Achtung: Dadurch ändert sich auch die Rückenhöhe!

Bitte beachten:
* Die angegebene Liegefläche ergibt sich bei Kombination Querschläfer mit Longchair 160cm.

*1 Rundeckkombinationen m.Bettfunktion bzw.Querschläfer m.Rundecke klein bzw.Winkelecke sind nur mit Anstellecke gerade möglich.

*2 Kombination Querschläfer ist nur mit Rundecke klein, Winkelecke, Longchair 160cm oder Ottomane möglich.

*6 Bitte beachten Sie, dass Querschläfer- u.Bettfunktionen konstruktionsbedingt u.aufgrund der eingesetzten Materialien nicht für den

täglichen Gebrauch/Dauergebrauch geeignet sind.

Alle Maße sind ca.-Angaben. Die Typenbildchen sind nur Skizzen und stellen nicht die eigentliche Optik der Elemente dar. 

Produktionstechnische Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie die Hinweise zu unseren Verkaufsunterlagen auf der letzten Seite der Preisliste.

* durch unterschiedlich hohe Möbelgleiter

(preisgleich erhältlich - bitte bei Bestellung angeben)

Modell Kiel
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(nur in Höhe 3cm):

(entsprechend der Bedingungen im Produktpass)

alternativ erhältlich gg. Aufpreis!

Kopfteilverstellung Füße:Sitzkomfort: Sitzhöhen:

(alternativ zum Komfortsitz - preisgleich 
lieferbar. Bitte bei  Bestellung angeben!)

Metallfuß 4.7

Holzfuß 3.14
Holzfarben: 
buche natur,  wenge oder 
nussbaum

Möbelrollen für 
Parkettboden

Möbelrollen für 
Teppichboden

Seite 1 von 11



Modell Kiel

Sofa 2sitzig Sofa 2sitzig Sessel Element 3sitzig Element 3sitzig Element 2sitzig

2AT 145cm 2AT 145cm m.BK 2AT 83 oder 88cm 1AT 190cm/unecht 1AT 175cm/unecht 1AT 155cm

Nr. 12201 Nr. 12250 Nr.breit 11101 Nr. li 03104 Nr. li 03100 Nr. li 02110

Nr.schmal 11102 Nr. re 03105 Nr. re 03101 Nr. re 02111

Stoffgruppe Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs.

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Kopfteilverstellung - Achtung Aufpreis!

Aufpreis pro 

Element
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2 AT 175cm

Nr. 13205

2AT 195cm/unecht

Nr. 12205Nr. 13201

Sofa 3sitzig Sofa 3sitzig Sofa  2sitzig

2AT 210cm/unecht
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Modell Kiel

0% 3% -10%

Element 2sitzig Element 2sitzig Element 1sitzig Element 1sitzig Element 1sitzig Element 3sitzig Element 3sitzig Element 2sitzig Element 2sitzig

1AT 125cm 1AT 125cm m.BK 1AT 85cm 1AT 85cm m.BK 1AT 70cm oAT 175cm/unecht oAT 160cm/unecht oAT 140cm oAT 110cm

Nr. li 02104 Nr. li 02154 Nr. li 01108 Nr. li 01158 Nr. li 01104 Nr. 03003 Nr. 03000 Nr. 02002 Nr. 02001

Nr. re 02105 Nr. re 02155 Nr. re 01109 Nr. re 01159 Nr. re 01105

Stoffgruppe Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs.

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Kopfteilverstellung - Achtung Aufpreis!

Aufpreis pro 

Element
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Modell Kiel

Element 1sitzig Element 1sitzig Element 1sitzig Longchair 1AT Longchair 1AT

oAT 110cm m.BK oAT 70cm oAT 70cm m.BK oAT 54cm 70x160cm 70x160cm klappbar

Nr. 01003 Nr. 01053 Nr. 01000 Nr. li 70102 Nr. li 70152

Nr. re 70103 Nr. re 70153

Stoffgruppe Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs.

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Kopfteilverstellung - Achtung Aufpreis!

Aufpreis pro 

Element

B
a
s
is

e
le

m
e
n

te

Nr. 02050

Element 2sitzig

Seite 4 von 11



Modell Kiel

Hocker fest Hocker klappbar Beistellhocker Rundecke groß Rundecke klein Winkelecke 90cm

55 x 55cm 55 x 55cm klappb. 60 x 60cm 100cm 90cm geteilt 

Nr. 30001 Nr. 30002 Nr. 30003 Nr. 20001 Nr. 20002 Nr. 20006

Stoffgruppe Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs.

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Kopfteilverstellung - Achtung Aufpreis!

Aufpreis pro 

Element

H
o
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keine Kopfteilverstellung Kopfteilverstellung nicht möglich
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Modell Kiel

*6 *6 *6 *6 *6 *6         *6
*6

*2

*6

*2

Sessel Sofa 3sitz.m.Bett Elem.3sitz.m.Bett Elem.3sitz.m.Bett Sofa 2sitz.m.Bett Elem.2sitz.m.Bett

m.Fußhocker 2AT 195cm/unecht 1AT 175cm/unecht oAT 160cm/unecht 2AT 175cm 1AT 155cm oAT 140cm 2AT 210cm/unecht 1AT 190cm/unecht 1AT 175cm/unecht

2AT 83 oder 88cm Nr. 13250 Nr. li 03152 Nr.  03050 Nr. 12253 Nr. li 02158

Nr. re 03153 Nr. re 02159
LF 145x190cm LF 145x190cm LF 145x190cm LF 120x190cm LF 120x190cm

Stoffgruppe Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs.

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Kopfteilverstellung - Achtung Aufpreis!

Aufpreis pro 

Element

LF 120x225cm*LF 120x170cm

Nr. re 02173

S
c
h

la
f- u

n
d
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e
la

x
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n
k
tio

n
e
n

LF 120x210cm*

Querschläfer 3sitz.

Nr. re 02169

Querschläfer 3sitz. Querschläfer 3sitz.

Nr. li 02172 Nr. li 02168Nr. 02174Nr. 02052 

Elem.2sitz.m.Bett

Nr.breit 11151
LF 120x190cmNr.schmal 11152
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Modell Kiel

*6

*2

*6

*2

*6

*2

*6

*2
*6 *6 *6

Elem.3sitz.160cm

oAT 175cm/ unecht oAT 160cm/ unecht 2sitz. 1AT 155cm 2sitz.oAT 140cm 1AT vorziehb.m.BK oAT, unecht 1AT vorziehb.m.BK oAT vorziehb.m.BK 

vorziehb.m.BK Rücken unecht

Nr. 03049

Stoffgruppe Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs.

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Kopfteilverstellung - Achtung Aufpreis!

Aufpreis pro 

Element

S
c
h

la
f- u

n
d

 R
e
la

x
fu

n
k
tio

n
e
n

LF 160x75cm LF 160x75cm

Nr. 13252

Querschläfer 

Stützfüße empfohlen. Wenn gewünscht, bitte bei Bestellung angeben und Aufpreis beachten.

Nr. re 03155

Elem.3sitz.175cmSofa 3sitz.210cm

LF 160x75cm

Nr. 03052

LF 120x190cm* LF 175x75cm

2AT, Rü.unecht 

vorziehb. m.BK Nr. li 03176

Nr. 13268 Nr. re 03177

Sofa 3sitz.195cm EL.3sitz.175/unecht

LF 175x75cm

Querschläfer 

Nr. 02053

EL.3sitz.190/unecht

vorziehb. m.BK Nr. li 03154

2AT, Rü.unecht 

LF 120x190cm* LF 175x75cm

Nr. 02171 Nr. 02170

Querschläfer 3sitz.

LF 120x210cm*

Nr. li 02156

Nr. re 02157

Querschläfer 3sitz.

LF 120x225cm*
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Modell Kiel

*6 *6 *6 *6

Sofa 3sitz.210cm Elem.3sitz.190cm Sofa 3sitz.195cm Elem.3sitz.175cm

2AT, Rü.unecht 1AT, Rü.unecht 2AT, Rü.unecht 1AT, Rü.unecht

mit motorischer mit motorischer mit motorischer mit motorischer

Vorziehfunktion Vorziehfunktion Vorziehfunktion Vorziehfunktion

Nr. li 03178 Nr. li 03180

Nr. 13242 Nr. re 03179 Nr. 13243 Nr. re 03181
LF 175x75cm LF 175x75cm LF 160x75cm LF 160x75cm

Stoffgruppe Abs. Abs. Abs. Abs.

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Kopfteilverstellung - Achtung Aufpreis!

Aufpreis pro 

Element

S
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 (Funktion nicht unter Belastung ausführen!) 

Rücken 
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Modell Kiel

Stoffgruppe Abs. Abs. Abs. Abs. Abs. Abs.

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Kopfteilverstellung - Achtung Aufpreis!

Aufpreis pro 

Element

!!! ACHTUNG: TV-Sessel nur in Ausführung "Sitzhöhe 46cm" möglich!!!

mit Starthilfe

Nr. 11112 Nr. 11106

und Aufstehhilfe und Aufstehhilfe

RB-Rücken breit

mit 1 Motor

RB-Rücken breit

TV-Sessel B:88cmTV-Sessel B:88cm TV-Sessel B:88cm

ohne Motorohne Motor mit 2 Motorenmit 1 Motor

RB-Rücken breit

mit 2 Motoren

Hinweis TV-Sessel: Bei Ausführung mit Motor ist am TV-Sessel (davorstehend links) eine Einstecklasche für die Fernbedienung eingearbeitet. Sonst erfolgt die Lieferung ohne Seitentasche!

RB-Rücken breit RB-Rücken breit RB-Rücken breit

TV-Sessel B:88cm TV-Sessel B:88cmTV-Sessel B:88cm

Nr. 11114 Nr. 11105Nr. 11104Nr. 11103

T
V

-S
e
s
s
e
l
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Modell Kiel

Kissen groß Kissen Kissen eckig Kissen eckig Rechteckkissen Nierenkissen

70x70cm 50x60cm 50x50cm 35x35cm 40x50cm ca. 50cm

Nr. 00034 Nr. 00081 Nr. 00013 Nr. 00001 Nr. 00045 Nr. 00018

Stoffgruppe

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Armstütze Kopfstütze lose Nackenkissen Keilkissen Möbelstoff

ca. 52x17x18cm ca. 30cm breit ca. 35x25cm ca. 46x40cm Meterware

Nr. 00003 Nr. 00005 Nr. 00057 Nr. 00077 B: 140cm

Stoffgruppe

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

K
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n
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Anfrage
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Modell Kiel

Sofa 3sitz. 2AT 210cm (unecht) Element 2sitz.1AT 155cm Element 3sitzig 1AT 175cm

Sessel 83 od. 88cm Rundecke 90cm unecht

Sessel 83 od. 88cm Element 1sitzig 1AT 85cm Rundecke 100cm

Element 2sitz. 1AT 125cm

Stoffgruppe Abs. Abs. Abs.

I
II
III
IV
V
VI
VII
VIII
IX

WPP
Stoffverbr.

Ledergruppe

2
4
6
8

Kopfteilverstellung - Achtung Aufpreis!

Aufpreis für 

ges. 

Kombination

Kombinationsvorschläge
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